ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.02.2020 № 78_________
г. Вологда

О ликвидации государственного природного зоологического заказника
«Ковжинский» Вытегорского муниципального района

Вологодской области

В соответствии со статьей 15 закона области от 7 мая 2014 года № 3361-03

«Об особо охраняемых природных территориях Вологодской области», в связи с

истечением установленного срока функционирования

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать особо охраняемую природную территорию област

ного значения государственный природный зоологический заказник «Ковжин

ский» Вытегорского муниципального района Вологодской области, созданную

на территории общедоступных охотничьих угодий Вытегорского муниципаль

ного района Вологодской области площадью 75 858 га.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства области от 7 декабря 2009 года № 1867

«Об особо охраняемой природной территории областного значения государст

венном природном зоологическом заказнике «Ковжинский» Вытегорского му

ниципального района Вологодской области»;

пункт 5 постановления Правительства области от 29 сентября 2014 года

№ 862 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства об

ласти».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней по

сле дня его официального опубликования.

2

По поручению Губернатора области
первый заместитель
Губернатора области,
председатель Правительства области А.В. Кольцов